
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  
Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 
Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  
Sito web: http://www.pertinigenzano.gov.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it

Prot. n. 5553          CIG: Z02254361C               Genzano di Roma, 10/10/2018 

All’albo 
Agli atti 

Al sito web dell’Istituto 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Oggetto: Selezione Centro Linguistico/Scuola di lingue 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto Toro

 RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, ed alle migliori 
condizioni di mercato, alla stipula del contratto per l’affidamento in appalto del servizio “esperto 
di lingue inglese, francese, spagnola” per l’anno scolastico 2017/18 a favore degli studenti 
iscritti e frequentanti l'I.I.S. “Sandro Pertini”, in conformità degli orientamenti espressi dal 
Collegio docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1º febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in 
particolare il Tit. IV Attività Negoziale art. 31-34; 

 VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 

 di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento volto 
ad attivare la procedura per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

 di qualificarsi come Responsabile Unico del Procedimento; 

 di procedere, attraverso l’emanazione di apposito Bando di gara a procedura ristretta, 
all’individuazione di esperti per il conferimento di incarichi per prestazioni professionali non 
continuative, con il ricorso al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’articolo 95 del D.Lgs. 50/2016. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Prof. Roberto Toro 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2018-10-12T00:09:54+0200
	TORO ROBERTO




